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Ledare

På Vittra Halmstad är vi stolta över att kunna erbjuda en trygg och inkluderande miljö där
varje individ respekteras och uppmuntras att vara sig själv. Vi arbetar aktivt för att främja
individualitet och uppmuntra elevernas personliga utveckling. Ledarskap och stimulans
har varit centrala inslag för att skapa en miljö där varje individ
kan blomstra. Undervisningen på Vittra Halmstad planeras och
genomförs på ett sådant sätt att den främjar elevernas
möjligheter att nå läroplanens mål avseende kunskaper och
värden, två lika viktiga delar för att en elev ska växa och
utvecklas utifrån sina behov, förutsättningar och erfarenheter.

I syfte att främja och stärka elevernas motivation och
engagemang i undervisningen är utgångspunkten att varje
lärare ska utmana eleverna med uppgifter och aktiviteter som
utvecklar deras tänkande. För oss på Vittra Halmstad är det viktigt med höga
förväntningar på eleverna och oavsett var eleven befinner sig så förmedlar läraren höga
förväntningar på eleverna i kombination med att ge eleverna de förutsättningar de
behöver för att kunna leva upp till förväntningarna.

Genom att erbjuda en välstrukturerad undervisning, aktiv lärarledd undervisning
anpassad efter elevernas individuella behov och intressen, har lärarna och personalen
bidragit till att inspirera eleverna att fortsätta lära sig, utvecklas kunskapsmässigt samt
fortsätta växa även efter att de lämnar grundskolan.

Anne Karlsson, rektor Vittra Halmstad

1. OmVittra

Huvudman för Vittra Halmstad är Vittraskolorna AB, som är en del av AcadeMedia. Vittra
Halmstad är, tillsammans med 24 andra skolor, en del av Vittra vars mål är att varje barn
ska bli medveten om sig själv och världen omkring sig. Vittra är en samhällsengagerad
för- och grundskola och verkar för att förbereda våra barn och elever med kunskap och
mod för att de ska känna att de kan vara med och påverka samhället till det bättre. För att
skapa både stabilitet och utvecklingskraft har Vittra en gemensam pedagogisk riktning.
Den baseras på tre ömsesidigt beroende delar:medvetet lärande, modig kultur och tydlig
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struktur. Riktningen hjälper oss på vägen mot vår vision och den tydliggör gemensamma
ambitioner för alla oss medarbetare. Tillsammans gör vi skillnad!

OmVittra Halmstad

Vittra Halmstad ligger uppe på Vapnöhöjden nära Galgbergets vackra natur och ca 2
kilometer från Halmstads centrum. Det är promenad och cykelavstånd till centrum och
om du hellre åker buss så stannar buss nr 20 precis utanför skolans entré. På skolan går
det 300 elever och på förskolan 84 barn. Skolan är uppdelad i minior (lågstadiet), junior
(mellanstadiet) och senior (högstadiet).

Ledning och organisation

Arbetslagen på skolan
Miniorerna har en egen korridor i skolans lokaler där varje årskurs är uppdelade i två
mindre klasser och målet är att pedagogerna ska arbeta gruppöverskridande inom
årskursen. Arbetslaget består av sex legitimerade lärare som stöttas upp av fritidslagets
sex pedagoger under skoltid. Både miniorlaget samt fritidslaget leds av varsin
arbetslagsledare som även ingår i ledningsgruppen.

Juniorerna huserar med sina klassrum i anslutning till studiehallen och seniorena har
precis somminiorerna en egen korridor. Årskurs 5 är tvåparallellig och årskurs 4 samt 6-9
är enparallelliga. Juniorerna och seniorerna är ett gemensamt arbetslag som består av 14
pedagoger och leds av en arbetslagsledare som även ingår i skolans ledningsgrupp. Det
finns en legitimerad lärare som även är ansvarspedagog till varje klass.
All undervisning sker på skolan, förutom idrottsundervisningen som från och med oktober
till och med april sker i Örjanshallen. Senioreleverna får även undervisning på Actics gym.
Eleverna tar sig till och från idrottshallarna genom promenad och de yngre eleverna har
en stöttande pedagog med sig.

Elevhälsoteamet
Utöver de tre ovanstående arbetslagen har skolan ett elevhälsoteam (EHT) som också det
leds av en arbetslagsledare som även är skolans specialpedagog (100%). Övriga i EHT
teamet är socialpedagog på 90%, skolsköterskan arbetar 90 % och kuratorn, även hon
90%. Med i teamet är även rektor. Skolläkare är anställd inom koncernen och deltar cirka
tre ggr/termin. Även skolpsykolog är anställd inom koncernen och deltar vid varje EHT
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möte, det vill säga en gång i veckan. Skolan kontaktar skolläkare utöver den planerade
tiden om behov finns.

Skolans ledningsgrupp
Då alla arbetslag har sin arbetslagsledare med i ledningsgruppen blir den en viktig del av
skolans forum för planering, analys och utveckling av verksamheten. Ledningsgruppen
leds av rektor i samråd med biträdande rektor samt administratör. Ledningsgruppen
träffas två timmar varje tisdag kväll samt en heldag efter varje avslutad period. En period
är sex veckor och avslutas med två stängningsdagar för eleverna, så kallade UF-dagar
(utvärdering- och förberedelsedagar) för skolans medarbetare.

Försteläraruppdrag
På skolan finns det tre försteläraruppdrag. På minior är uppdraget kopplat mot läs- och
skrivutveckling mot de lägre åldrarna. Junior och Senior har under året fokuserat på
ledarrollen i klassrummet kopplat till undervisning.

Antal barn och elever

Fritidshem F-klass Åk 1 Åk 2 Åk 3 Åk 4 Åk 5 Åk 6 Åk 7 Åk 8 Åk 9

155 40 30 27 36 27 35 27 26 26 26

Elevsammansättning

Kolumn1 2021/22 2022/23

Andel (%) flickor 52 50

Andel (%) elever med utländsk bakgrund 29 31

Andel (%) elever med föräldrar med eftergymnasial utb. 69 68

Socioekonomiskt index

Skola 2020/21 2021/22

Vittra Halmstad 87,1 84,1
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Personal

Mått 2021/22 2022/23

Andel m lärarleg och beh i minst ett ämne 62,6% 51,7%

Andel med ped. högskoleexamen 69,4% 72,3%

Elever per lärare 13,9 14,4
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2. Vårt kvalitetsarbete

Vår kvalitetsmodell

Inom Vittra vilar vårt systematiska kvalitetsarbete på Vittra och AcadeMedias
gemensamma kvalitetsledningsmodell och är inriktat på de nationella målen. Detta
innebär att det finns en gemensam definition av vad sommenas med kvalitet och ur vilka
aspekter kvaliteten i verksamheten utvärderas. Det innebär också att vi är överens om ett
antal gemensamma framgångsfaktorer för att ständigt utvecklas och nå uppsatta mål.

Vår kvalitetsdefinition
I vilken utsträckning vi skapar förutsättningar (strukturkvalitet), för en så god verksamhet
(processkvalitet), att vi når de uppsatta målen (resultatkvalitet).

Strukturkvalitet handlar dels om på vilket sätt
huvudmannen och skolledningen organiserar
och skapar förutsättningar för utbildningens och
undervisningens genomförande, dels om andra
förutsättningar i form av till exempel
sammansättning av personal, elever och barn.

Processkvalitet handlar om våra arbetssätt och
kvaliteten i det vi gör.

Resultatkvalitet handlar kort och gott om i vilken
utsträckning vi når de nationella målen.

Våra framgångsfaktorer

Uppdraget i fokus - Vi skapar samsyn kring vårt uppdrag och ser alltid till våra barn och
elevers bästa när vi fattar beslut.

Proaktiv uppföljning - Vi ser till att vi lever upp till krav och förväntningar och bjuder in
barn, elever, föräldrar och medarbetare i förbättringsarbetet. I god tid följer vi upp att vårt
arbete ger önskat resultat och är snabba med att korrigera brister och avvikelser.

Kollegial samverkan - Vi skapar arenor och utrymme för gemensamt lärande och
erfarenhetsutbyte som leder till att verksamheten utvecklas. Vi redovisar öppet våra
resultat, styrkor och utmaningar och lär av varandra.

Aktiv resursfördelning - Vi anpassar organisation, bemanning och andra resurser utifrån
förutsättningar och behov.
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Gemensammakvalitetsuppföljningar

Under läsåret genomförs ett flertal olika gemensamma uppföljningar, enkäter och
sammanställningar av resultat enligt ett fastslaget årshjul. De gemensamma enkäter som
genomförs är dels en trygghetsenkät i grundskolan, som genomförs under höstterminen,
vilken syftar till att ge underlag till verksamheten plan mot diskriminering och kränkande
behandling. Dels en årlig elev- och vårdnadshavarenkät, vilken genomförs vid
vårterminens start, som ger oss såväl elevernas som vårdnadshavarnas perspektiv på
verksamheten. Enkäten genomförs både i förskolan och i grundskolan inklusive
fritidshemmet.

Utöver detta gör lärarna i mitten av varje termin en nulägesbedömning av elevernas
kunskapsutveckling i grundskolan, dels i form av så kallade prognoser och omdömen
(årskurs 1-9), dels i form av Läsa-Skriva-Räkna (förskoleklass, årskurs 1 och 3). Två gånger
om året görs bedömningar av måluppfyllelsen och den pedagogiska processen i
förskolan.

Sammantaget ger det såväl den enskilda skolenheten som huvudmannen underlag för att
kontinuerligt kunna bedöma kvaliteten i arbetssätt (t ex undervisningen, elevhälsoarbetet
och trygghets- och värdegrundsarbetet m.m.), samt för att bedöma i vilken utsträckning
de nationella målen har nåtts under det gångna läsåret.

I juni sammanställs samtliga betyg och omdömen samt resultaten på de nationella
proven för att skapa ett underlag till att bedöma hur väl målen för kunskaper och värden i
läroplanen nås under läsåret (resultatkvalitet). Betygsuppgifterna för såväl avgångselever
som samtliga elever på skolan presenteras i resultatredovisningen i denna
kvalitetsrapport.

Under början av påföljande hösttermin sammanställer såväl skolenheterna som
huvudmannen sitt systematiska kvalitetsarbete i en sammanfattande kvalitetsrapport och
verksamhetsplaner tas fram för hur skolenheten ska arbeta vidare mot högre
måluppfyllelse nästa läsår.
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Enhetens systematiska kvalitetsarbete

Organiseringen av skolenhetens systematiska kvalitetsarbete
En av grundstenarna i Vittras kvalitetsarbete handlar om att kontinuerligt följa upp och
utvärdera verksamheten för att hitta förbättringsområden och driva utveckling. I det
systematiska kvalitetsarbetet används gemensammametoder, aktiviteter och processer
för att följa upp arbetet gentemot de nationella målen och styrdokumenten. I detta arbete
sker löpande aktiviteter och uppföljning på såväl skol- som huvudmannanivå.

Huvudmannens och skolenhetens gemensamma aktiviteter och processer finns beskrivna
i ett årshjul (se nedan). Utifrån detta årshjul tar varje skolenhet fram en egen plan för vilka
aktiviteter och processer som ska användas på skolenheten och hur medarbetare, barn,
elever samt föräldrar görs delaktiga i det systematiska kvalitetsarbetet på skolan.

Dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet
För att kunna följa arbetet och resultaten finns det i Vittra gemensamma strukturer för
dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet. Dokumentationen möjliggör även
spridning av kunskaper och erfarenhet samt ger en ökad samsyn kring vårt uppdrag.
Huvudmannen och varje skolenhet har en egen Google Drive där det samlade
kvalitetsarbetet dokumenteras. En Drive är en tjänst där filer kan skapas och delas mellan
deltagarna av tjänsten. I Driven återfinns skolenhetens verksamhetsplan och arbetslagets
handlingsplaner, skolenhetens resultat och analyser. Syftet med att dokumentera i Driven
är att möjliggöra för varje medarbetare att följa och delta i arbetet. Huvudmannen ska
också kunna följa skolans systematiska kvalitetsarbete och på så sätt skapa
förutsättningar för varje skolas utveckling. I slutet av varje läsår gör skolan en
sammanfattning av årets kvalitetsarbete och identifierar utvecklingsområden som ska
prioriteras under nästa läsår, vilket presenteras i en kvalitetsrapport.
Stödstruktur för det systematiska kvalitetsarbetet
Varje läsår upprättas en verksamhetsplan för huvudmannen och för respektive skolenhet.
Verksamhetsplanen utgår från resultat och analyser i det systematiska kvalitetsarbetet
och innehåller prioriterade områden, mål, målkriterier, handlingar och uppföljning.
Insatserna i verksamhetsplanen
utvärderas och analyseras
kontinuerligt. På varje skolenhet
har varje arbetslag en
handlingsplan som bygger på
skolenhetens verksamhetsplan.
Varje lärare har en
handlingsplan som bygger på
arbetslagets handlingsplan
samt den egna pedagogiska planeringen.
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Skolans prioriterade utvecklingsområden 2022/23

Skolan har arbetat med två övergripande mål: elevernas upplevelse av delaktighet och
måluppfyllelse. För att konkretisera och genomföra dessa mål har arbetslagen utvecklat
specifika åtgärder. I miniorlaget har insatserna fokuserat på att styra upp övergångar
mellan olika aktiviteter för att minska konflikter som tar tid från undervisningen. Dessutom
har de riktat försteläraruppdraget mot läs- och skrivinlärning. En förstelärare har fått i
uppdrag att särskilt fokusera på att förbättra elevernas läs- och skrivförmåga. I
junior/seniorlaget har fokus legat på att förbättra elevrådsstrukturen för att öka elevernas
delaktighet. Ansvarig har arbetat med att skapa en mer demokratisk och inkluderande
elevrådsstruktur där eleverna får ökad möjlighet att påverka och delta i beslut som berör
dem. Dessutom har de involverat eleverna i rastaktiviteter för att öka deras engagemang
och delaktighet under raster. Skolan har även anställt en speciallärare i matematik för att
stärka arbetet med måluppfyllelse. Tillsammans med matematikläraren har
specialläraren arbetat med att stötta eleverna i deras matematikinlärning och se till att de
når de satta målen för ämnet.

3. Resultatkvalitet grundskola

Resultatkvalitet handlar om i vilken utsträckning de nationella målen nås, det vill säga de
mål som finns i läroplanen för respektive skolform.

Betyg avgångselever (åk 9)
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Både meritvärde, betyg och behörighet ökar. Meritvärdet varierar från år till år när det
gäller pojkar och flickor men då det gäller behörighet till gymnasiets yrkesprogram lyckas
pojkar bättre.

11



Betyg (åk 6)

Andel elever med betyg i alla ämnen ökar men även här varierar det från år till år gällande
variationen hos pojkar eller flickor

Resultat - nationella prov (åk 9)
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Eleverna presterar bättre i resultat i engelska och svenska jämfört med ämnet matematik

Resultat - nationella prov (åk 6)

Även för åk 6 är matematiken det ämne som visar på flest betyg i E och engelskan är det
ämne eleverna presterar bäst.

Resultat - nationella prov (åk 3)
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Andel elever som lyckats med de nationella proven har sjunkit både i matematik och
svenska.

Trygghet och värdegrund

Arbetsron ligger kvar på samma nivå men tryggheten minskar något, från 71 % till 68 % och
även upplevelsen av hur eleverna själva behandlar varandra.

14



5. Sammanfattande utvärdering - Grundskolan

Undervisning och lärande

Rektors organisering

Grunden för en bra struktur på dagen är schemat som läggs av rektor tillsammans med
arbetslagsledare. Den utgår från de behov som finns i verksamheten, både på grupp och
individnivå. Vissa grupper behöver lite längre och sammanhållna pass för att ha goda
förutsättningar för lärande. Andra grupper gynnas av kortare pass och tätare pauser.
Baserat på analyser av resultat och elevers och lärares upplevelser har vi valt att
schemalägga vissa i halvklass när så är lämpligt för att erbjuda större närhet i samarbetet
mellan lärare och elev.

Övergripande på skolan planeras och genomförs undervisningen utifrån gruppernas och
individernas behov. I Driven finns dokument med beskrivning av hur pedagogerna ska
undervisa respektive grupp utifrån exempelvis en tillgänglig lärmiljö och extra
anpassningar. Detta undervisningsdokument är framtaget tillsammans med elevhälsan
och de pedagoger som undervisar respektive grupp. Detta kan även vikarier ta del av.

En timme i veckan erbjuds läxhjälp till alla elever där den är schemalagd så att
ämnespedagogerna finns tillgängliga och läxhjälpen kan anpassas efter elevernas behov
Skolan erbjuder också mattestuga en eftermiddag i veckan. Det är matematikläraren som
håller i den och erbjuder en möjlighet för alla att arbeta mot högre mål.

Varje termin görs en screening av elevernas läsutveckling i årskurs 1-9. Screeningen leds
av skolans specialpedagog som analyserar resultatet tillsammans med lärarna.
Resultatet av screeningen ger ett bra underlag för hur undervisningen ska bedrivas på
grupp och individnivå. Screeningen är också en form av utvärdering för om arbetet och
metodvalen ger förväntat resultat.

Försteläraruppdraget har under läsåret varit delat i två delar. För Minior har
försteläraruppdraget riktats in mot utveckling av skolans strategier för stöd och
undervisning kring läs- och skrivutveckling. Lärarna har haft framåtsyftande samtal
tillsammans med förstelärare och tillsammans med EHT har en stödverksamhet byggts
upp, där försteläraren haft en avgörande roll. Att uppdraget har gett positiva resultat syns
i undervisningen och i bedömningsstödet.
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Utöver språkutveckling har uppdraget riktat in sig på att utveckla ledarskapet i
lärargruppen. Stort fokus lades på att utifrån ett relationellt perspektiv utveckla sitt
ledarskap i klassrummet. Stora delar av processen handlade om att reflektera över sig
själv som ägare av sitt klassrum och ledare för sin grupp. Utöver reflektion och samtal har
vi genomfört aktiviteter som vi “utsätter” våra elever för, bland annat idrottspass inomhus
såväl som utomhus. Förstelärarna har även bjudit in RF Sisu, som gett inspiration till ett
omfattande arbete kring rastaktiviteter där eleverna gjorts delaktiga. Att utveckla
ledarskap är ett långsiktigt uppdrag, som planeras fortgå även kommande läsår. Då
kopplar vi ihop uppdraget med boken “Att äga undervisningen. Med motivation i fokus” av
Boberg och Sterlinger Ahlring.

Utvärdering och analys av kunskapsresultaten

Årskurs 4-9

Något som vi tror har påverkat resultaten till det positiva är att vi fångat upp elevernas
behov av förbättrad studieteknik. Vi har utvecklat våra lärmiljöer på ett sätt som gjort
eleverna mer delaktiga och medvetna om vad de behöver för att kunna fokusera och
arbeta metodisk. i Våra kollegiala samtal har vi fångat upp att genrepedagogik och
genomgångar utifrån mind-maps har gynnat elevernas fokus och lärande. Framför allt
känner vi att det är till hjälp för elever med behov av strukturer, men även som ett
komplement till alla elever.

Eleverna idag är starka i att diskutera och tänka källkritiskt, men vi kan se en negativ trend
i att det övergripande i alla ämnen är svårare för eleverna att förstå och ta till sig
abstrakta begrepp och tänka kreativt. Eleverna är ovana vid läsning och har brister i sin
läsförståelse. Det behöver vi förhålla oss till genom att alla ämnen hjälps åt med
språkutveckling. Varje lärare behöver lägga upp undervisningen så att eleverna tränas i
läsförståelse och vi behöver aktivt jobba med begrepp. Vi har fler SVA elever idag än vad
vi tidigare har haft och det blir svårare att ge SVA-undervisning i samma klassrum som
SVA-undervisning. Till hösten har vi utökat vårt språkstöd i arabiska.

Framgångsfaktorer vi fångar upp:
Samplanering mellan undervisande lärare i åk 4 och 5.
Lärare som tar ansvar för att hålla i det som bestämts. Vågar hålla i, stå fast vid och
påminna kollegor fastän det kan upplevas obekvämt.
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Många elever i SV har känt sig trygga inför NP eftersom vi arbetat med förberedelser och
gamla NP under lektionerna.
Att hitta alternativ i upplägget av undervisningen så att alla ska komma till sin rätt, känna
sig sedda och lyssnade till.
Det enskilda och extra stödet i matematik som specialläraruppdraget har möjliggjort har
hjälpt många elever framåt i sin utveckling
Tydlig lektionsstruktur med genomtänkt inledning, mitt och avslut.
Att behålla engagemanget i ledarroll och lärande samt vara tydlig i sin profession.

Årskurs 1-3

Med Bornholmsmodellen ser vi att det kan bli en röd tråd i undervisningen då
Agentklubben, F-klass och åk 1 kommer att jobba med detta till hösten. Agent och F-klass
har arbetat med Bornholmsmodellen under VT23. I F-klass har vi sett att både
Bornholmsmodellen och praxisalfabetet kommer ge en bra grund inför åk 1. När vi är klara
med Bornholmsmodellen djupdyker vi och går mer in på strategier för läs - och skriv.
Bornholmsmodellen utgår från att främja elevernas fonologiska medvetenhet eftersom
det är den som Bornholmsmodellen har till syfte att utveckla genom att öka barns
förståelse för språket och på så vis till stor del förebygga läs- och skrivsvårigheter. Detta är
en central aspekt för att utveckla elevens språkliga medvetenhet. Detta är en viktig grund
för att knäcka läskoden. Utifrån bedömningsstödet som görs i förskoleklass och upp till åk
3 ser vi att detta är en mycket viktig del i elevens utveckling, i alla ämnen.

Under vårterminen har vi arbetat med att eleverna fått skriva genom att forma bokstäver
(versaler, gemener.) Eleverna har genom repetition fått skriva ord både för sig men också i
mening. Bornholmsmodellen kräver en tydlig ram och struktur där man genom färdiga
lektioner följer ett schema där eleverna genom ett lustfyllt och lekfullt sätt bidrar till en
fonologisk medvetenhet. I det centrala innehållet i Lgr 22 belyser de betydelsen av rim,
ramsor och andra ordlekar som en viktig del i arbetet i framförallt förskoleklassen.

Till hösten kommer vi att kombinera Bornholmsmodellen och Praxisalfabetet för att öka
elevernas fonologiska medvetenhet ännu mer. Vi ser att detta är ett bra komplement till
de grundläggande delarna i Bornholmsmodellen.

Utvärdering av Läsa-skriva-räkna-garantin
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Tillsammans har lärare och specialpedagog analyserat såväl resultat som undervisning.
Tillsammans har vi tagit fram en plan för vidareutveckling av undervisningen klass för
klass.

Vi ser att eleverna behöver mer stöd/undervisning i vissa delar utöver ordinarie . Vi har löst
det genom att rikta förstelärartid som enskilt stöd utöver lektionstid, men också genom att
se över hur vi använder tiden för läxhjälp. Baserat på resultaten har vi utvecklat läxhjälpen
så att den är individbaserad, med olika rum och lärare för olika ämnen. Vi ser det som en
framgång att vi valt att ha en och samma pedagog som undervisar i både svenska och
matematik. Det har gjort att det är lättare att följa elevernas kunskapsutveckling samt följa
upp och sätta in stöd i tidigt skede.

Utvärdering och analys av likvärdig bedömning och betygssättning, nationella prov
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När det gäller likvärdig bedömning har vi under en tid samarbetat med andra Vittraskolor.
I år kopplades samarbetet även till rättning av nationella prov. Samarbetet möjliggjorde
samtal om bedömning och tolkning av svar som vi ser gynnar såväl elever som lärare.

Angående resultaten på nationella prov kontra elevernas slutbetyg ser vi att vi har mindre
skillnad i år än tidigare. Det beror på att vi har ändrat och lagt till undervisningsmetoder
som generellt stärker oss i vår betygssättning. Bland annat har vi använt övningar
kopplade till gamla nationella prov samt formulerat våra provfrågor på ett sätt som liknar
Skolverkets så att eleverna ska känna igen sig och bli vana vid sättet att fråga och svara.
Vi har också blivit bättre på att skapa tillfällen för bedömning som ett naturligt inslag i
undervisningen.

Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet

Frågorna ställs till elever i årskurs 4 till årskurs 9 samt till samtliga vårdnadshavare.
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Arbetsro och delaktighet är skolans övergripande mål.
Jag kan få extra hjälp i skolan om jag behöver det, är en enkätfråga som har ett bra
resultat. I vår analys ser vi att skolans flexverksamhet har bidragit till en positiv
vidareutveckling av skolans stödverksamhet. I flex får de som behöver mycket stöd hjälp
samtidigt som läraren mer räcker till för de som är kvar i klassrummet. Lärarna har
tillsammans med specialpedagog under läsåret även haft ett pågående arbete med
extra anpassningar, som vi ser har lett till en högre grad av individanpassning av
undervisningen.

Det finns också skillnader mellan grupperna när det gäller hur väl pedagogerna hjälper
eleverna att lyckas och hur stor möjlighet eleverna har att påverka undervisningen.
I vår strategi att vidareutveckla undervisningens kvalitet väljer vi att till hösten avsätta ett
rullande schema för mötestid utifrån rubrikerna:
Utveckling av ledarrollen - leds av förstelärare
Fortbildning i temat språkutveckling, ledning och stimulans samt extra anpassningar -
leds av specialpedagog
Kollegiala samtal utifrån grupp- och individ - leds av EHT
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Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Vi ser att stöttning i skolarbetet på flera olika sätt hjälper eleverna vilket bidrar till arbetsro.
Nya arbetssätt och tryggare skola ger större möjligheter till ordning och reda. Pärmar till
var och en av eleverna bidrar till struktur och ordning, en mer aktiv skolsituation och ökade
möjligheter att följa lektionsplanering.

Däremot för påståendet “Mina lärare gör det tydligare för mig vad jag ska kunna i de olika
ämnena", ses ett lägre resultat jämfört med året innan. Vad gjorde vi 2021, när vi hade
bättre resultat, som vi inte gör nu?
Vi kan:

- elevexempel för att visa sig vad som krävs i de olika nivåerna
- gemensammall för planering när vi startar upp ett nytt arbetsområde, med

rubriker som visar syfte, mål, aktiviteter, redovisningsform samt vad man ska göra
vilka veckor. Det här ska vi jobba vidare med. En gemensammall som förtydligar
för eleverna. Det kan också göra det lättare för oss när vi tar pass för varandra. Vi
behöver alla ha tillgång till alla klassrum i classroom.

Vi behöver fortsätta att vara eniga i vårt arbete framåt, hålla i nya insatser och vara noga
med att utvärdera dem efter varje period.

Värdegrundsarbetet - Trygghet och studiero
Rektors organisering

Skolan har ett medvetet värdegrundsarbete som dels syns i värdegrundslektionerna men
som också syns på raster och lektioner. Vuxna på skolan är nära eleverna under hela
skoldagen, vilket skapar en känsla av trygghet både för vuxen och elev. Enhetens
gemensamma policy är att alla elever är allas elever. Det skapar en trygghet i relationerna
över klass- och åldersgränser både när det gäller vuxen/elev och elev/elev.

Ett kvitto på att skolan arbetar framgångsrikt med värdegrund och trygghet är att elever
som som kommer till Vittra med en trasslig skolbakgrund i hög grad ökar sitt
välbefinnande, sin närvaro och sin måluppfyllelse efter en tid. Detta är något som vi värnar
om.

Varje läsår går rektor igenom rutinerna för anmälan, utredning och uppföljning av
kränkande behandling på UF-dag. Blanketterna finns lättåtkomliga i skolans drive. Vid
incidenter som fångas upp av skolvuxen på ett eller annat sätt ser vi det vara av stor vikt
att skyndsamt ta tag i händelsen. Vi har en incidenttrappa som förtydligats under våren,
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som visar arbetsgång, vem som ansvarar för vad, hur eleverna ska komma till tals och hur
och när vårdnadshavare ska involveras.

Utvärdering och analys av värdegrundsarbete - trygghet och studiero

I trygghetsenkäten ser vi att det finns färre ställen där eleverna känner sig otrygga. Vi tror
att det kan bero på att lärarna är ute allt mer och deltar i styrda rastaktiviteter för såväl
minior, junior som senior. I elevrådet har det framkommit att aktiviteterna har gjort
rasterna mer meningsfulla för eleverna. Vi har också sett att aktiviteterna har skapat
möjlighet för de lite ensamma eleverna att hitta vänner som de känner sig trygga med.

Vi har en given rutin för hur vi genomför sociogram i alla årskurser. Skolans EHT är
delaktiga i rutinen. Via sociogrammen kan vi fånga upp eleverna och hjälpa dem att
utvecklas och skapa nya relationer.

Generellt har vi arbetat mycket med våra lärmiljöer under läsåret. Att utveckla
klassrummens miljöer är något vi kommer fortsätta med även under kommande läsår. Vi
tror att det finns mycket att vinna i att göra undervisningen mer tillgänglig med hjälp av
placering och användning av tavlan. När eleverna bjuds in att vara delaktiga i hur deras
klassrum ska se ut och vilka regler som ska gälla blir alla en ägare av studiemiljön.
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Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Kommande läsår ska vi fortsätta med de styrda rastaktiviteterna över hela
åldersspannet. Vårt elevråd kommer vara mer delaktiga i att driva arbetet, vilket vi tror
kommer bidra till att göra aktiviteterna ytterligare elevnära. En framgångsfaktor på vår
skola är att vi är många vuxna ute i verksamheten, både lärare, EHT och övrig skolpersonal.
Vi har en tillåtande och öppen miljö som gynnar såväl lärarnas som elevernas trivsel,
trygghet och mående. Dock behöver vi vara nyfikna på vad det är som gör att eleverna
inte har känslan av trygghet.

Det påbörjade arbetet med klassrums- och lärmiljöerna är ett område vi ska fortsätta
utveckla även kommande läsår. Hur vi jobbar med bildstöd och hur vi möblerar och bidrar
till att eleverna tar ansvar för studiero kommer vara en given del av utvecklingsarbetet
som drivs av förstelärare och specialpedagog.

Ett utvecklingsområde vi ser är ledarrollen kopplat till undervisning och
klassrumsstruktur, att våga vara tydlig som ledare utan att vara hård, att lägga upp
undervisningen så att alla elever lyckas samt att öka elevernas motivation. Kommande
läsår kommer vi använda oss av litteratur i form av böckerna “Att äga undervisningen” av
Karin Boberg och Anna Sterlinger Ahlring samt “Grundbok i kooperativt lärande” av Nicklas
Fohlin, Anneke Moerkerken, Lisa Westman och Jennie Wilson. Vi behöver också avsätta tid
för lagen att tillsammans med EHT göra djupgående analyser av undervisning och resultat
vilket kommer lägga på ytterligare en nyans på ovan beskrivna utvecklingsområden.

Elevhälsoarbetet
Rektors organisering av elevhälsoarbetet

Rektor har satsat på en bred kompetens och hög procentsats i elevhälsan då det gynnar
det främjande och förebyggande arbetet på skolan. Elevhälsan samlas formellt två
timmar en gång i veckan innan arbetslagsmötena för att ha möjlighet att återkoppla till
pedagogerna under dessa. Tre gånger per termin deltar även skolläkare. Skolpsykolog
deltar vid EHT varje vecka. En gång i månaden är skolpsykolog på plats under en dag för
att göra klassrumsbesök och observationer. Skolpsykolog handleder lärare i sin ledarroll
utifrån efterfrågan och behov.

Innan elevhälsan formellt tar upp ett ärende ska en anmälan till rektor göras. Den delas
med rektor via IT-systemet Google drive och rektor tar med anmälan till elevhälsan för
vidare behandling. Bedöms det att en utredning/kartläggning ska inledas mailar rektor ut
kartläggningsdokumentet till ansvarspedagog. Ansvarspedagog ansvarar för
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kartläggningen men tar hjälp av specialpedagog då det gäller kunskaperna och
socialpedagog och kurator då det gäller den sociala kartläggningen. Dokumentet för
kartläggning är tydligt strukturerat, med vägledande frågor till pedagoger och förslag på
frågor till vårdnadshavare och elev. Beskrivning på organisationsnivå skrivs av EHT och
uppdateras varje termin. För skolan är det viktigt att det sker en god samverkan mellan
skola och hem utifrån ett elevhälsoperspektiv och något som skolan arbetar aktivt med.
Kartläggningen beräknas ta max 3 veckor sedan gör specialpedagog i samråd med EHT
en pedagogisk bedömning och eventuella åtgärder sätts in. Utvärdering av
anpassningar/åtgärder sker var 6:e-8:e vecka. Ansvarspedagog ansvarar men
specialpedagog finns nära i processen.

Avseende rutiner kring kränkande behandling skickas den omedelbart vidare av rektor till
Academedias jurist för utredning och bedömning. I väntan på utredningen sätts
skyndsamma åtgärder in, oftast i form av närvaro av socialpedagog.

För att förhindra kränkningar arbetar alla på skolan främjande och förebyggande vilket
följs upp i den årliga trygghetsenkäten, både av arbetslagen samt av elevhälsan. Alla
funktioner i elevhälsan rör sig ute bland eleverna under dagen och särskilt på morgonen
då eleverna börjar sin dag. Socialpedagog står vid den stora entrén och en
miniorpedagog vid de yngre elevernas entré till skolan för att hälsa välkommen. Övriga ur
elevhälsan rör sig runt i studiehallen tillsammans med pedagogerna. Det är viktigt att
socialpedagogen ej är kopplad till någon fast aktivitet då hans styrka är att vara flexibel
utifrån organisation och elevperspektiv.

En gång per period, i samband med UF-dagarna, samlas EHT under en heldag för att följa
upp elevernas närvaro och behandla sådant som framkommit under UF-dagarna. Stort
fokus läggs då på förebyggande arbete. Under läsåret har fokus även legat på att
dokumentera enhetens närvarofrämjande rutiner.

Skolans kurator samt SYV och specialpedagog har för en tid sedan genomgått
utbildningen för handledare inom Motivationslyftet. Under läsåret har det bedrivits ett
strukturerat arbete där lärarna följt en av handledarna framtagen planering för vilka
övningar från Motivationslyftet som ska genomföras. Övningarna har anpassats efter
grupper och årskurser och lärarna har haft tid för kollegiala samtal före och efter
övningarna. Handledarna har även lagt grunden för en gemensam begreppsbank utifrån
Motivationslyftets övningar, som funnits synlig på en vägg i rastutrymmet.

Utvärdering av lärarnas upplevelse av Motivationslyftet visar att lärarna, trots att modellen
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och övningarna anpassats efter organisationen, upplever Motivationslyftet som något
extra och utöver det. Något som är svårt att göra till en naturlig och integrerad del av
undervisningen. Vid utvärderande observationer och samtal kan handledarna inte se
några mätbara spår av Motivationslyftet i verksamheten.

Utvärdering och analys av elevhälsoarbetet

Trots det stora arbetet med att öka tryggheten syns i analysen av trygghetsenkäten att
upplevelsen av trygghet och studiero ändå sjunkit. EHT’s mål för kommande läsår berör
enligt nedan just aspekten trygghet.

Mycket gott arbete görs inom EHT men EHT ser ibland svårigheter att få ut det i
verksamheten. En styrka är att EHT är synliga på skolan, eleverna vet vilka personalen i EHT
är och de vet hur de ska använda EHT.

Då EHT alltid finns nära eleverna och är lättillgängliga för dem under hela skoldagen är vi
skickliga på att fånga upp när en elev mår dåligt eller inte kommer till sin rätt i
undervisningen. Vi hjälps åt med att i samråd med elev, ansvarspedagog och
vårdnadshavare anpassa och vägleda eleverna. Via våra olika kompetenser för vi samtal
utifrån olika perspektiv. En viktig roll i Flex är SYV. Syv är en del av EHT som arbetar på heltid
och alltid finns tillgänglig och hjälper till att öka elevens närvaro, motivation och
måluppfyllelse.

Skolans flexibla SUND-grupp “Flex” ser vi har bidragit till både ökad trygghet, ökad
måluppfyllelse och ökad närvaro för de elever som tar del av verksamheten. Utöver att ge
stöd för elever som behöver ökad vuxennärvaro i studierna har Flex även fungerat som en
trygghetsökande och närvarofrämhande insats för elever som har svårigheter att komma
till skolan och stanna hela skoldagar. Flex har fungerat som en sluss, där eleverna har fått
möjlighet att landa, innan de tar steget ut till helklass. Något som skolan behöver arbeta
vidare med är att sudda ut den stämpel som Flex har fått, då ryktet i vissa klasser säger
att Flex bara är för de svaga. Ryktet har gjort att vissa elever har dragit sig för att komma
till Flex av en rädsla för att bli ansedd som svag.

En styrka i EHT är arbetet med närvaroavstämningar. Vi har en given rutin som bidrar till
att vi i samråd med ansvarspedagog i tidigt skede fångar upp och sätter in åtgärder vid
problematisk skolfrånvaro. EHT bistår ansvarspedagog med nödvändig statistik inför
IUP-samtal, i de fall det finns en problematisk frånvaro som skola och hem behöver ha ett
samarbete kring. EHT finns alltid som stöd i de fall ansvarspedagog känner osäkerhet inför
samtal. med vårdnadshavare.
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När det gäller Motivationslyftet ser elevhälsan och ledningsgruppen att det finns fördelar
med att lägga större fokus på skolans övergripande utvecklingsarbete som nämnts under
rubrikerna ovan. Genom att lägga fokus på skolgemensamma strukturer kopplade
ledarskap och undervisning kan elevernas upplevelse av trygghet och studiero öka.

Under det gångna läsåret har EHT tillsammans med ledningsgruppen tagit fram rutiner för
överlämning ur ett förskole till årskurs 9-perspektiv. Rutinerna grundar sig på
utvärderingar och analyser av tidigare genomförda överlämningar. Det som fungerat bra
har vi fått ner i skrift, så att det inte glöms bort utan följs av alla och det som fungerat
mindre bra har vi utvecklat vidare för att förfina. Rutinerna som testades i sin helhet under
VT-23 har i syfte att trygga barnen och eleverna, så att de i ett så tidigt skede sommöjligt
får det bemötande samt de anpassningar eller det stöd som behövs för fullgod möjlighet
att trivas och utvecklas efter sina förutsättningar i såväl förskola och skola.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

EHT kommer under kommande läsår, likväl som övriga skolan, ha sommål att öka
tryggheten på skolan. EHT kommer fokusera på Vittra verktyget “Samling”. Tillsammans
med ansvarspedagog kommer ett särskilt fokus ligga på att samtala om trygghet och
om elevernas upplevelse av trygghet utifrån gruppernas behov och situation. EHT ska vara
behjälpliga för lärarna vilket också ökar EHTs synlighet ytterligare på skolan.

Under kommande läsår ska EHT i högre grad samarbeta med skolans arbetslag när det
gäller frågor kopplade till elevernas upplevelse av trygghet. EHT kommer aktivt närvara vid
arbetslagens analyser, som ska leda till periodvisa mål och handlingar. På så vis kommer
lärare, resurspedagoger och EHT’s olika professioner tillsammans verkar för en högre grad
av trygghet, såväl under lektion som vid rast ute och inne.

Ett utvecklingsområde som vi tror kan utveckla verksamheten är att ansvarspedagogerna
i högre utsträckning blir inbjudna till EHT mötena. Detta för att nå ut till verksamheten men
också för att få pedagogernas bild av den aktuella elevens situation

Under det kommande läsåret kommer handledarna från elevhälsan inte ha en i förväg
framtagen planering för Motivationslyftets övningar. I stället ska handledarna, som
kommer vara delaktiga i lärarnas kollegiala samtal under mötestiden för skolans
övergripande utvecklingsarbete, välja ut övningar som lämpar sig och göra dem
tillsammans med lärarna. Lärarna tar i sin tur med sig övningarna till sina klasser och
genomför demmed eleverna. Som ett exempel kan nämnas olika varianter av brain
breaks, som bidrar till att eleverna får meningsfull paus under lektionstid när så behövs, i
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stället för de bensträckare som tidigare lett till att elever tar med sig konflikter in i
klassrummet. På så vis hoppas elevhälsan göra Motivationslyftets övningar mer
meningsfulla och givande.

Arbetet med att förfina skolans rutiner för överlämning kommer fortlöpa även under
kommande läsår.

5. Sammanfattande utvärdering - Fritidshemmet

Rektors organisering av undervisningen och värdegrundsarbete

På Vittra Halmstad finns ett fritidslag som består av åtta pedagoger, varav en
förskollärare, en fritidslärare, tre fritidsledare samt tre resurser. Under skoldagarna är
fritidspedagogerna knutna till klasser samt som resurser. Fritidslaget leds av en
arbetslagsledare som är en del av skolans ledningsgrupp. Under läsåret har 160 elever
varit inskrivna på Vittra Halmstads fritidshem.

Fritidshemmet har öppet mellan 06.00 på morgonen och 18.30 på kvällen. Morgonen börjar
och avslutas i förskolans lokaler där det ges lugna aktiviteter, såsom läsa bok, rita, spela
på iPad och brädspel. Klockan 7.30 serveras frukost i skolans matsal och sedan är det
utevistelse tills skolan börjar. Efter skolans slut bjuds det på mellanmål som följs av
gemensamma aktiviteter utomhus. På baksidan av skolan finns ett förråd där eleverna
turas om att ansvara för utlåningen av fritidsmaterial.

När eleverna går in får de möjlighet att välja på olika inomhusaktiviteter såsom
rörelse/lekar i aulan, skapande i pysselrummet, iPads i digitalrummet, pärlor och
byggmaterial i Fritidsrummet och i lekrummet. Eleverna väljer själva den aktivitet genom
att checka in sitt namn på en aktivitetstavla. Aktivitetstavlan är en del i att öka elevernas
ansvar och inflytande på fritids.
För de äldre barnen har vi Fritidsklubben där de äldre årskurserna får nya utmaningar.

En gång i veckan ses fritidspersonalen för planering samt utvärdering av undervisningen.
Läraren för fritidshem ansvarar för att planeringen utgår från läroplanen.
Arbetslagsledaren träffar miniorlagets pedagoger en gång i veckan för att planera
samverkan mellan skola och fritidshemmet.
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Fritidshemmet har fritidsmöte en gång varannan månad med varje klass på fritids för att
eleverna ska få möjlighet att arbeta med ansvar och inflytande. Där kommer elevernas
tankar och intressen fram och verksamhetens innehåll kan planeras med det som
utgångspunkt.

Då det gäller kränkningar och skolans trygghetsarbete följer fritidsverksamheten de
direktiv och den struktur skolan har. Vittra Halmstad är en liten skolenhet och är noga med
att samarbeta över alla gränser. Elevhälsopersonalens tillgänglighet gäller även på
fritidshemmet då Vittra Halmstad har ett heldagslärande med skola och fritidshemmet.

Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet i fritidshemmet

Vi har i flera år arbetat med att förstärka tydlighet och struktur på fritids. Strukturen består
av tydlighet då det gäller incheckning och utcheckning. Aktivitetstavlan bidrar till en tydlig
struktur med bild på pedagogerna och vilka aktiviteter som erbjuds. För att skapa
trygghet utomhus har vi en vuxenstyrd aktivitet för att fånga upp de barn som behöver.
Aktiviteten är tydligt markerad med en stor regnbågsflagga.

Arbetet med struktur i syfte att skapa en förutsägbarhet och trygghet för eleverna på
fritidshemmet ser vi ger resultat både genom trivselgrad bland eleverna och att
vårdnadshavare upplever en ökad nöjdhet kring deras barns trygghet på fritids.

29



I vårt arbete med att erbjuda meningsfulla aktiviteter för alla åldrar har Fritidsklubben varit
en bidragande orsak till att vårdnadshvaare (VH) upplever en ökad nöjdhet. När vi delar
upp fritids och aktiviteterna kan vi lättare nå barnen på en nivå som passar de samt att
det blir mer variation på aktiviteterna. En effekt är att fler av de äldre barn vill vara kvar på
fritids än tidigare. Vi kan också se att Fritidsklubben varit gynnsamt för de barn i behov av
särskilt stöd eftersom de får mer utrymme och vi har kunnat erbjuda andra aktiviteter där.
I arbetet med meningsfulla aktiviteter har vi infört fritidsråd där barnen fått möjlighet att
påverka vilka inköp som skall göras och vilka aktiviteter som kan erbjudas framöver.

Under året har vi arbetat med kommunikation mellan fritids och hemmet. För att
vårdnadshavare lättare skall kunna ta det av fritids verksamhet har vi en anslagstavla där
det finns dokumentation kring hur vi arbetar och kopplar det till läroplanen. Under
pandemin ringde VH till fritids och eleverna gick själva ut. Detta fortsatte även i hög grad
efter restriktionerna lyfts. Vi har nu återinfört att VH ska komma in och hämta sitt barn
vilket vi ser främjar kommunikationen mellan fritids och hemmet samt att VH får en större
inblick i verksamheten. För att ytterligare främja kommunikationen hade fritids en egen
station på föräldramötet för att VH skulle få ställa frågor kring verksamheten.

Utvärdering och analys av värdegrund, trygghet och studiero i fritidshemmet

I husmodellen framkommer det vart vi behöver stötta upp med fler pedagoger. En
framgångsfaktor är att vi har en pedagog som är fast stationerad vid multirinken.
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På gården har vi arbetat med en tydlig struktur för var pedagogerna skall befinna sig för
att främja trygghet och studiero. Under året har vi haft en pedagog som alltid har hand
om in- och utcheckning. Det har inneburit att de andra pedagogerna kan engagera sig
mer i barnens lek. Hen har en rosa väst vilket gör att hen är lätt att finna för elever och
vårdnadshavare. Vi har fortsatt att arbeta med sociogrammen vi ser att vi behöver
arbeta mer med hur vi ska analysera materialet. Under uppstartsveckorna är f-klass inte
ute samtidigt som alla andra eleverna. Vi ser att det gynnar tryggheten hos eleverna.
Pedagogerna har också möjlighet att lättare knyta kontakt med de nya eleverna.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Vi behöver utveckla hur vi arbetar med analys av sociogram för att ytterligare främja
trygghet men också för att utveckla våra lärmiljöer. Vi vill också stötta eleverna i att välja
nya aktiviteter.

Vi behöver fortsatt arbeta med undervisning på fritids. Laget kommer att ingå i en pilot i
ett nytt SKA material särskilt utarbetat för fritids. Pedagogerna kommer att få gå på
kontinuerliga informationsträffar.

Vi vill fortsätta värna om den tydliga struktur vi byggt upp på fritids då vi ser att det är en
framgångsfaktor för hela verksamheten.

Vi vill hålla vid att ha dokumentation på väggarna som tydliggör fritidsverksamheten för
VH.

7. Förskolan

OmVittra Halmstad förskola

Ledning och organisation

Förskolan har under året haft 84 barn inskrivna. Barnen är indelade på fem baser i
åldershomogena grupper. Vi har valt att ha åldershomogena grupper för att stärka
relationerna mellan barnen och vi ser i skolan att grupper som varit tillsammans länge
gynnas i lärande och utveckling. I varje grupp är det minst en förskollärare. Förskollärarna
leder arbetet på basen och har ansvar för det pedagogiska innehållet i undervisningen
samt att leda undervisningen så att målen i läroplanen följs. På förskolan är vi 8
förskollärare, 6 barnskötare och 4 obehöriga.
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Förskolans lokaler är anpassade för förskoleverksamhet där de äldsta barnen har sina
lokaler bredvid och tillsammans med F-klass och fritids vilket främjar samarbete mellan
de olika skolformerna.

Verksamheten har en försteförskollärare som tillsammans med bitr rektor leder
kvalitetsarbetet.

Tre gånger per termin träffas en utvecklingsgrupp som består av förskollärare från varje
bas samt biträdande rektor. Bakgrunden till utvecklingsgruppen är att öka likvärdigheten
på förskolan, få inblick i basernas reflektionsarbete och gemensamma utvecklingsfrågor.
Varje morgon börjar med ett morgonmöte där pedagoger från de olika baserna möts för
att se över dagen, delge information och planera utifrån dagens förutsättningar.

Den åldershomogena organiseringen av grupper skapar förutsättningar att arrangera
lärmiljöer som är tillgängliga, utvecklar och utmanar.

En gång i veckan har varje bas ett reflektionsmöte där pedagogerna tillsammans följer
upp och planerar undervisningen utifrån nuläge. Till mötena har pedagogerna med sig ett
underlag som tex foto eller en observation från ett undervisningstillfälle. Reflektionerna
ligger till grund för vidare planering av undervisningen. Under året har vi börjat använda
ett reviderat reflektionsmaterial.

Under året har förskolan haft regelbunden tillsyn av kommunen. Syftet med tillsynen är att
genom en granskning kontrollera att verksamheten uppfyller kraven i lag och andra
föreskrifter. Ur beslutet “Det är en förskola med trygga barn som
erbjuds ett varierat lärande. Det är ett gott samarbete mellan huvudman, rektor och
medarbetare. Det systematiska kvalitetsarbetet är välutvecklat. Tillsynen föranleder
ingen åtgärd. Barn- och ungdomsnämnden avslutar tillsynen vid Vittra förskola utan
åtgärd.”Tillsynsprotokollet kompletterades med följande “Vid tillsynen framkommer att
barnen erbjuds ett allsidigt lärande utifrån läroplanens mål. Det råder ett gott klimat
mellan barn och mellan barn och pedagoger. De tillfrågade barnen uppger att de trivs på
förskolan.I övrigt kan särskilt nämnas att det finns ett samlat underlag för dokumentation
på arbetslagsnivå som förskolan själv utarbetat. Det omfattar planeringen, allsidiga
uppföljningar av undervisningen och värdegrundsarbetet samt utvärdering och underlag
för rapportering till rektor. Ledningen skapar förutsättningar för att dels dokumentera
samt ge tid för arbetslagen att analysera sitt arbete med hjälp av dokumentationen. Det
finns en stor samsyn mellan förskolans ledning och personal vilka styrkorna och
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utvecklingsområdena är. Lärmiljön, främst för de äldre barnen, har påtagligt utvecklats
sedan föregående besök. Det ges flera exempel på då barn ges inflytande och ledningen
har ett organiserat barnråd för att ge barn inflytande.”

Under våra gemensamma träffar för all personal på förskolan
har vi under läsåret arbetat med lek och estetik genom
kollegialt lärande. Processgången i det kollegiala lärandet kring
lek och estetik har sett ut på följande sätt::

● Diskussionen kring situationen, hur ser vi på den, vad har
vi med oss, vad har vi för kunskap?

● Litteraturläsning följt av akvariesamtal.
● Gemensamma workshops inom estetik och lek för att

skapa en gemensam grund och kunskap.
● Filmning av undervisningssituationer.
● Kollegialt reflekterande i storgrupp kring filmsnuttarna, fysiska förutsättningar,

pedagogers förhållningssätt.
● Kopplingar LPFÖ, Vittra Förmågor. Hur kommer vi att se på barnen att vi tex arbetat

med lek och estetik, förväntat resultat.
● Ett gemensamt arbete skapar samhörighet på enheten

och öppnar upp för gemensamma processer vilket
gynnar möten med alla barn.

Förskolans prioriterade utvecklingsområden
2022/2023

Leken- insatser på olika nivåer-Kompetensutveckling, kollegialt lärande för att sedan
planeras på baserna.

Estetiska lärprocesser-Kompetensutveckling, kollegialt lärande för att sedan planeras på
baserna.
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Rektors organisering av undervisningen och värdegrundsarbetet i
förskolan

När vi planerar fokusområden och projekt finns det redan i projektplaneringen med i hur
lärmiljöerna på förskolan, både ute och inne skall utformas. Projektet och
utvecklingsområden syns i lärmiljön. I år har hela förskolan arbetat med boken “Monster
och Spöken på äventyr” som utgångspunkt vilket speglat av sig i miljöerna genom tex
Kapten Blåskäggs pub, Monstermoster Majsans kalas och helikoptern Petronella.

Förskolans miljö skall vara ett komplement till hemmet och vi strävar efter att ha material
att leka med istället för leksaker. Materialet är kreativt och ofärdigt men det erbjuds även
pussel och liknande material. Det ska finnas en progression i miljöer och material. Barnen
ges möjlighet till inflytande och delaktighet i sin vardag genom tillgängligt material.
Lärmiljöerna uppmanar både till samspel och enskilt arbete och är uppbyggda för att
kunna utmana barnen utifrån LpFö -18. Det finns material och miljöer som skapar
nyfikenhet och intresse för lek och utforskande. I rolleken ges barnen möjlighet att
utveckla sin fantasi och föreställningsförmåga och deras erfarenheter prövas. I
utformandet av lärmiljöer fångar vi upp barnens erfarenheter och nyfikenhet. Förskolans
gård är relativt liten men skolans gård används flitigt. Den stora utemiljön är stor och
lummig och uppmuntrar till rörelseglädje och vi har nära till små skogsupptäckter
tillsammans med barnen. I uteförrådet finns material tillgängligt för barnen.

Pedagogernas förhållningssätt grundar sig i en nyfikenhet inför barnens upptäckter. Vi
vuxna fördelar oss mellan lärmiljöerna så att vi är nära barnen.

Flickor och pojkar
Vi gör olika kartläggningar för att ta reda på huruvida flickor och pojkar får lika stor
möjlighet till utrymme och inflytande i verksamheten. Det är av stor vikt att pedagogerna
uppmärksammar och utmanar varandra i arbetet för att säkerställa jämställdhet och
har öppna reflektioner kring till exempel materialval och förhållningssätt. I en översyn
över olika dokumentationer ser vi ingen skillnad i representation mellan könen utan det
är istället olika individer som behöver lyftas frammer.
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Förskola hem
När ett barn börjar hos oss bjuds vårdnadshavare in till ett inskolningsmöte där
pedagogerna presenterar verksamheten. Efter ett par veckor på förskolan erbjuds ett
uppföljningsmöte i grupp där inskolningen utvärderas.
Varje termin erbjuds utvecklingssamtal för barnet och dess vårdnadshavare.
Tillsammans med barnet planeras utvecklingssamtalet och barnet är delaktig utifrån
mognad och erfarenhet och tar fram till exempel bilder ur sin Vittrapärm till samtalet.

Varje vecka skriver pedagogerna ett veckobrev till vårdnadshavare som publiceras på
Schoolsoft men som även finns tillgängligt på respektive anslagstavla. I veckobreven
skriver vi kring aktiviteter och upplevelser som barnet erbjuds under veckan. Vi kopplar till
läroplanen och Vittra förmågorna. Utanför varje bas finns en whiteboard där det i korta
ordalag beskrivs vad som hänt under barnets dag på förskolan.

Vi har i flera år arbetat på ungefär samma sätt gällande kommunikation med
vårdnadshavare. Då vi inte ändrar någon strategi utan fortsätter med samma får vi inte
heller något resultat. Under året har vi därför provat att varje dag skriva en kort
dagrapport om barnet, någon eller några korta meningar. Rapporten kom till genom att
pedagogerna upplever att de berättar för VH vad som hänt men VH upplever enligt NKIn
inte det. De pedagoger som stänger kan också uppleva att det är svårt att beskriva vad
barnet gjort.

Genom dagrapporterna kan vi möta vårdnadshavare som har särskilda önskemål kring
vad de vill veta. Det blir också en sammanställning över tid på vad barnet har gjort och
en inblick i vad vi erbjudit som kan användas både för det enskilda barnet som grupp
och verksamhetsutveckling. Vi tänker också att det kan främja likvärdighet då det ser
väldigt olika ut hur pedagogerna kommunicerar med VH. Eftersom detta kräver en hel
del arbete bestämde vi oss för att prova till nästa enkät för att se om det gett resultat
bland vårdnadshavare men också för att utvärdera om informationen kan ge underlag i
planering av undervisningen och verksamhetsutveckling.

Varje år bjuder förskolan in till föräldramöte. I år tog vi tillbaka en gammal tradition och
erbjöd barnpassning under mötet för att möjliggöra att fler föräldrar och
vårdnadshavare skulle kunna delta. Som ett led i vårt arbete med skapande och estetik
arrangerade vi en workshop i lera där de tillsammans fick möta ett material som deras
barn får möta på förskolan.

Under året har vi bjudit in till olika sammankomster tillsammans med våra familjer och vi
har firat Ljusfest, haft grillkväll och Midsommar tillsammans.
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Samverkan förskoleklass och fritids
Förskolans äldsta barn har sin bas vägg i vägg med skolan och fritids. Under den senare
delen av vårterminen har barnen tillbringat eftermiddagarna tillsammans med fritids.
Det gör att barnen lär känna fritids och dess rutiner och struktur och det skapas
värdefulla relationer mellan barnen på förskolan och elever och pedagoger på fritids.
Förskolans pedagoger har vid läsårsslut överlämning till skolans pedagoger och
EHT-teamet. I år har blivande f-klasspedagog varit med på avslutningssamtalen.

Kompetenshöjning
Tre dagar per termin har vi UF dagar, då är förskolan stängd och pedagogerna samlas
för utvärdering, planering och kompetensutveckling. Om behov av barnomsorg finns så
har vi öppet med vikarier.

Vi tar kontinuerligt emot studenter från högskolan i Halmstad vilket vi ser gynnar vår
verksamhet då vi får ett utbyte av bland annat ny forskning och litteratur. Studenterna
tilldelas en utbildad vfu (verksamhetsförlagd utbildning) handledare men är hela
förskolans angelägenhet och vi ser att alla pedagoger oavsett utbildning kan få ett
kunskaps- och erfarenhetsutbyte. Studenterna är med under alla forum och bidrar på
så sätt med sina perspektiv. Högskolan bjuder även in till aktiviteter som studenterna
anordnar.

Arbetet med värdegrundsarbete genomsyrar hela verksamheten. Vi arbetar kontinuerligt
med uppföljningar och utvärderingar grundade på olika kartläggningar i “Plan mot
diskriminering och kränkande behandling”. När verksamhetens organiseras sker det
utifrån ett värdegrundsperspektiv, tex hur vi delar gruppen under dagen för att skapa
bästa förutsättningar för utveckling och lärande, vilka aktiviteter organiserar vi för och
hur vi pedagoger fördelar oss i olika situationer.

På förskolan använder vi oss av olika verktyg i vårt värdegrundsarbete, bland annat
kooperativt lärande, bildstöd och metoden “Ritprata”. Bland de äldre barnen har
pedagogerna arbetat med kooperativt lärande, inspirerade av boken “Kooperativt
lärande i förskolan och skolans första år” av Lisa Fohlin, Niclas Fohlin & Jennie Nilsson.
Kooperativt lärande kännetecknas av att pedagogerna använder samarbete mellan
barnen för att lära ut kring ett ämne/händelse samtidigt som sociala förmågor utmanas.
Pedagogerna delar in barnen i par som kan berika varandras lärande. Barnen får arbeta
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med att lära i samspel med andra barn som de annars inte hade lärt känna vilket
resulterat i att barnen har breddat sin relationella sfär och upptäckt styrkor och
förmågor hos barn som de annars inte hade mött. En form av kooperativt lärande som vi
arbetat med under läsåret har varit att arbeta med lekgrupper utifrån kartläggningar
och observationer.

Bland de yngre barnen arbetar vi med att ge barnen verktyg som till exempel bildstöd
och ritprata för att sätta ord på och hantera sina känslor. För att ett barn ska kunna sätta
sig in i och förstå andras känslor måste de själva kunna förstå sina egna (Jenny French).
De som vi vuxna ofta ser som en konflikt startar på grund av att vi vuxna inte förstår
barnen och barnets sätt att reagera är mestadels en strategi för att hantera olika
situationer och behålla självkontrollen (Bo Hejlskov Elvén & Tina Wilma).

Metoden “Ritprata” används vid till exempel konflikthantering eller då ett barn behöver
tydliggörande av moment. Tillsammans med en pedagog ritar och berättar barnet vad
som hänt under konflikten för att göra det tydligt.

Genomgående på hela enheten är den dagliga
Vittrasamlingen. Mötet bidrar till gemenskap mellan barnen,
trygghet och reflektioner men också till struktur med bildstöd
över vad dagen kommer att innehålla.

För att ytterligare utveckla värdegrundsarbetet och barnens
möjlighet till delaktighet och inflytande har vi under läsåret
infört barnråd. Barnrådet består av barn från varje bas och i
barnrådet tas upp frågor om till exempel mat, planera olika
aktiviteter som till exempel en midsommarfest och förslag på
inköp. Innan barnrådet har baserna möte på sina respektive
baser och diskuterar punkter som skall tas upp på barnrådet. Barnen kommer att få
delta utifrån deras förutsättningar och här kan bildstöd vara ett stöd för att lägga sin
röst.
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Sammanfattande utvärdering - Förskolan

Uppföljning av läroplanensmål

De målområden som bedöms på varje förskola utgår från läroplanen: Barns delaktighet
och inflytande, Kultur, Lek, Matematik, Naturvetenskap och teknik, Normer och värden,
Skapande samt Språk och kommunikation. Dessa målområden är i sin tur uppdelade i fyra
perspektiv: Förskola och hem, Undervisning, Utbildning samt Utvärdering, uppföljning och
utveckling. Bedömningsskalan är femgradig (0, 2, 4, 6 och 8) där värdet åtta avser högsta
möjliga kvalitet och en fyra anger att måluppfyllelsen är fullt godtagbar i förhållande till
kraven i styrdokumenten.
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Vårdnadshavarundersökning

Frågorna ställs till vårdnadshavare med barn i förskolan.

Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet i förskolan

I självskattningen i ULM:en kan vi se en ökning av resultaten inom samtliga
undervisningsområden. Vi tolkar det som att processgången i arbetet med lek och
skapande/estetik har spillt av sig till de andra områdena. Föregående läsårs arbete med
en grundstruktur över rutinsituationer påverkar också resultatet. Vi behöver också ta med
oss hur vi i bedömningen skattar oss-gör diskussioner och reflektioner kring bedömningen
att vi gör och bedömer våra insatser olika från år till år? Hur säkerställer vi att den blir
jämförbar?

Efter att vi provat dagrapporten under läsåret fick vi fatt i att det gav mest bland de yngsta
barnen där vårdnadshavare oftast vill veta mer kring dagen (mat, sömn, kompisar osv).
Bland de äldre barnen kändes det som att vi inte riktigt kom igång med det helt och det
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blev mest upprepning i det vi skrev. Vi hade tänkt att materialet skulle kunna vara ett
underlag till utvecklingssamtal och verksamhetsutveckling men eftersom vi mest
fokuserade på vad barnet gjort och inte hur barnet tex tagit sig an materialet eller omman
sett något förändrat kunnande fyllde materialet inte det syftet. Bland de yngre barnen, där
pedagogerna behöver stötta mer i att kommunicera med VH kring vad som hänt under
dagen, samt att det ofta är viktigare för de yngre barnens föräldrar att få reda på om
barnet sovit, ätit och så vidare såg vi en vinning med rapporterna. Därför tog vi
tillsammans ett beslut om att behålla det bland de yngsta barnen men att ta bort det
bland de äldre. I enkäten ser vi att vårdnadshavare är mer nöjda kring hur vi återkopplar
kring dagen. Det kan ha att göra med dagrapporterna men eftersom vi vet att de varit
torftigt ifyllda under stora delar av läsåret drar vi istället slutsatsen att eftersom vi lyft
betydelsen av återkoppling så har det medfört att vi pratat mer med vårdnadshavare vid
hämtning. Föräldrar lyfter ofta fram vid utvecklingssamtal att de får mycket information
om deras barn dagligdags. Många föräldrar väljer även bort utvecklingssamtal då de
upplever att den dagliga kommunikationen räcker.

Att vi erbjöd barnpassning under föräldramötet gjorde att delatagarantalet ökade
markant sedan tidigare möten. Många föräldrar uppskattade möjligheten till barnpassning
vilket möjliggjorde att fler kunde delta. För att få med oss vårdnadshavarna i vårt arbete
och ge dem en inblick i vad vi jobbar med fick de på ett föräldramöte delta i en workshop
kring lera. Deras alster sparades sedan så att barnen fick fortsätta skapa. Vårdnadshavare
återkopplade att det var ett roligt sätt att få syn på vad vi jobbar med på förskolan och det
blev ett sätt för dem att prata med sina barn om vad de gjort och erfarit på ett annat sätt
än tidigare.

Arbetet med estetiska lärprocesser startade genom ett akvariesamtal med alla
pedagoger. I samtalen fick vi fatt i att vi behöver arbeta mer med processerna inom estetik
än med resultatet. I det reflekterande samtalet fick vi även fatt i att pedagogerna känner
att de behöver utmanas i nya materialet till exempel lera. Det gjorde att vi har tagit fram
lera på alla baser. Barnen och pedagogerna har tillsammans utforskat lerans egenskaper
både med och utan verktyg.

Pedagogerna ser leran som en undervisningssituation och den är synlig i miljön. Den har
fått samma plats som till exempel papper, penna, magneter. Pedagogerna har lärt barnen
tekniker inom leran. Pedagogerna upplever också att de är mer i processen än i resultatet
och att man i de didaktiska frågorna använder sig av frågor som “hur känns det”, “vad
händer om du gör så här” istället för att fokusera på “vad gör du”, “vad ska det bli”? Vi
upplever att barnen lärt känna materialet. Vi har verktyg frammemen barnen väljer ofta
själva att arbeta med händerna. Vi ser att utifrån att barnen fått erfarenhet av materialet
har de börjat skapa saker ur fantasin jämfört när vi hade färdiga formar. Barnen tillför
annat material från ateljen som tex pärlor och fjädrar. Vi ser att barnen väljer att arbeta i
ateljen mer nu när det är tillgängligt hela tiden. Pedagogernas ökade kunskaper kring lera
har inneburit att vi lagt mer tid på introduktionen av lera hos barnen. Introduktionen har
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varit viktig för att barnen skall veta vilka egenskaper materialet har. Dokumentationer och
bilder på processerna har inspirerat barnen.

Efter ett intensivt arbete med estetiska processer skiftade vi över till att fokusera mer på
lek. Vi kan i efterhand se att det gjorde att de estetiska processerna inte fick lika mycket tid
och uppmärksamhet vilket gjorde att skapandet och de estetiska processer försvagades.
Det kan bero på att arbetet med tex lera inte riktigt implementerats eller att nyfikenheten
och intresset för lera började svalna vilket kan förklaras med att vi behövt mer kunskap
kring materialet för att fortsätta utmana barnen. Det kan också förklaras med att det är en
utmaning att fokusera på flera olika saker samtidigt.

Vi ser och att pedagogerna tagit till sig ny kunskap kring leken, tex hur vi kan stötta barnen
i bråklek, om vi stör i leken osv men vi ser att vi behöver lära mer. Men framförallt att pröva
att delta mer i barnens lek och iklä oss roller vi inte brukar ha.
Den vuxnes olika roller kan kopplas till Pihlgrens didaktiska intentioner vi använde oss av
när vi arbetade med estetiska processer.

Pedagogerna bland de äldre barnen
befinner sig ofta i samma rum som de
barnen leker och har “koll “ på att det finns
trygghet i leken. För att vara en
närgranskare behöver man dock också
observera leken vilket vi inte ser händer så
ofta som önskat.

Vi kan också se när vi fått mer kunskap
om barnens lek att barnet behöver ha många förmågor och färdigheter för att kunna leka.
För de som saknar det behöver vi finnas nära för att barnet tex ska kunna imitera och för
att leken ska kunna utvecklas.
Vi kan se att pedagogerna är mer närvarande i aktiviteter som att pärla, måla osv än de är
i fria leken. Vad kan det bero på? Okunskap kring hur man skall agera i leken? Eller är leken
en mer privat sfär som är svårare för vuxna att bjudas in till och att man inte vill bjuda in
sig? Kan det handla om att barn är mer vana att leka själva och vid aktiviteter som att
pärla, måla mm är man inte så van vid att vuxna närvarar?
Genommer kunskap om lek upplever pedagogerna att de fått mer kunskap i hur vi ska
förhålla oss till leken. Vi vuxna tar en större roll i leken för att utveckla och fördjupa leken.
Kartläggningen vi gjort kring leken på individ- och gruppnivå har gjort att vi identifierat de
barn som behöver mer stöttning i leken. Vi har vetskapen om det men på alla avdelningar
har man inte gjort åtgärder kring det än.
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Bland de äldre barnen kan vi uppleva att barnen kan tycka det är pinsamt när en vuxen är
med- att de blir lite påkomna i sin lek. Vår ökade kunskap kring lek har gjort att vi kan se att
barn ofta uppskattar när man leker.
Bland de yngsta barnen ser vi verkligen hur inkluderad pedagogen blir när vi sitter på
golvet med barnen. Vi ser också att när vi är närvarande i barnens lek ser vi att barnens lek
varar länge och ibland går barnen ur leken för att sedan delta igen. Genom att vi ändrat i
miljöerna och till exempel startat en butik så ser vi att olika grupper av barn lockas till
gemensam lek. Vi har blandat de leksaker som barn väljer respektive inte väljer och då har
fler barn börjat leka med leksaker som de tidigare inte lekt med. Vi har tex satt huset
bredvid magneterna vilket gjort att även flickor i större utsträckning leker med magneter
och kompletterar leken med dem. Materialet får flyttas mer mellan miljöerna vilket gör att
lekarna kompletteras och blandas av olika material. Vi har arbetat en del med lekmiljöer
men kan inte se några resultat i VH-enkäten ännu. Det kan bero på att det inte blivit så
synligt än och att vi inte beskrivit det så mycket för VH än.

I arbetet med lekmiljöer har vi arbetat i tvärgrupper vilket gjort att pedagogerna har fått
större insyn på alla baserna och det har även främjat likvärdigheten. Under kommande
läsår skall vi arbeta med de fem olika lärmiljöer som Vittra lyfter fram. Vi kommer också
fortsätta att arbeta i tvärgrupper och vi tänker att det ska främja att alla pedagoger “äger”
alla miljöer och att miljöerna ägs mer gemensamt. Vi har blivit än mer varse om att arbete
med miljöer kräver ett systematiskt arbete där vi tillsammans behöver förhandla kring till
exempel val av material. Det behöver finnas mer kunskap ommaterialval kopplat till
genus, kreativitet osv. Vi kan dock se att vi endast är i startgroparna i detta arbete. Till
hösten kommer vi att påbörja ett mer systematiskt arbete med lärmiljöerna. Arbetet med
leken har fått en effekt i val av material att det har blivit mer “hemmamaterial” och
okodade saker har tagits bort. Här behöver vi arbeta upp en förståelse kring materialval
och hur det påverkar barnens möjlighet till utveckling och lärande.

Även nästa termin kommer vi att hålla fast vid boken “Monster och Spöken på äventyr”,
ytterligare ett steg i vårt arbete med att hålla fast även om det ibland känns motsträvigt
eller att intresset avtar.

Reflektionsdokumenten och att dokumentera undervisningen har varit en utmaning för
pedagogerna. Pedagogerna har under tidigare läsår identifierat att de har haft svårt att
följa underlagen. I slutet av förra läsåret reviderade utvecklingsgruppen (en förskollärare
från varje bas) underlaget. Vi gick igenom dokumenten på första UF-dagen i augusti. Det
nya underlaget är mer öppen för skrivande och bilder. Den är mer konkret och vi har gjort
en “dummie” som ett förslag på hur man kan skriva för att underlätta. En ny mall kan också
göra att det känns som en omstart och där alla äger mallen från början. För att alla skulle
känna att de äger och förstår mallen gick förste förskollärare igenom den tillsammans
med några pedagoger. På så sätt tänkte vi att arbetslagen lättare skulle komma igång
med reflektionsprotokollet och få med sig alla i arbetslaget redan från start. Efter ett par
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månader fick vi fatt i att vi behövde arbeta mer med underlaget vilket gjorde att vi frigjorde
tid för försteförskollärare att sitta med förskollärarna med fokus på underlaget.
Försteförskollärare och bitr rektor var även med på basernas planeringar för att stötta i
arbetet med underlagen.

Utvärdering och analys av värdegrundsarbetet i förskolan

Flera gånger under året har vi välkomnat nya familjer till förskolan vilket gjort att nya
relationer skapats. När nya bekantskaper kommer in i gruppen påverkas relationerna hos
alla i hela gruppen. Alla nya familjer bjöds in till ett inskolningsmöte för att lära känna
förskolan och pedagogerna. Inför nästa termin har vårdnadshavare fått chansen att boka
ett samtal med pedagogerna på respektive avdelning för ytterligare information, frågor
osv. Alla barn har bytt bas och även om de flesta grupperna har kvar sina pedagoger
sedan tidigare gör nya miljöer och nya bekantskaper att vi arbetat med relationer, både till
varandra och miljön och materialet. I arbetet med lärmiljöerna arbetar vi med
demokratiuppdraget-vi tar hand om vårt material och tillgängligt material främjar
delaktighet och inflytande för barnen.

Vi har startat ett barnråd där barn från olika baser möts för att diskutera saker, bla vad vi
ska göra på Förskolans dag, vad vi ska bjuda på för fika på föräldramötet. Barnen som var
med på rådet har berättat för de andra barnen och vi ser att det finns ett intresse för att
vara med. Vi kommer fortsätta med att ha barnråd och till nästa termin lägga mer fokus
på att barnen får vara med i beslut kring miljö osv då de är mer insatt i upplägget.

Vi har gjort kontaktbarometer och sociogram som analyseras i arbetslagen när alla
pedagoger är på plats. Vi ser att det är av betydelse att vi får fatt i vilka kontakter
pedagogerna har med barnen och hur barnens sociala relationer ser ut för att kunna
åtgärda och stötta i relationer. Utifrån materialet kan vi tex planera in aktiviteter och
grupper som främjar relationerna. Vi har utarbetat ett material för trygghetsvandringar.
När det är många nya vuxna, både för oss och i pedagogyrket, kan det ibland bli en
osäkerhet kring ledarrollen, förhållningssätt och rutiner. Vi kommer därför skapa forum för
våra nya medarbetare där frågor kring profession, förhållningssätt kan ventileras.
Handledningen kommer att ledas av Anne Karlsson som är utbildad handledare.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden i förskolan
Vi vill hålla fast i den struktur vi har för kollegialtlärande på förskolan. Gemensamt arbete
med lärmiljöer har varit en framgångsfaktor som vi vill fortsätta värna om. Vi ser också
vikten av att pedagogerna har kunskap ommaterial vi introducerar.
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Vi ser en ökad nöjdhet hos VH kring återkoppling av dagen vilket vi kommer fortsatt lägga
fokus på.

Utvecklingsområden

Språk och kommunikation: I bedämningsstödet i f-klass har vi identifierat vad vi på
förskolan behöver arbeta mer med. När vi dessutom ser en utveckling att allt färre läser
hemma ser vi att vi på förskolan behöver arbeta mer med språk och kommunikation.

Lärmiljöer-fortsatt arbete, såväl ute som inne, med lärmiljöer utifrån Vittrakonceptet.

Pilotprojekt-skaarbete-under året deltar vi i Academedias koncerngemensamma
pilotprojekt inom SKAarbetet.

Bilaga 1 - Rutiner för anmälan och utredning av kränkande behandling,
diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier
Alla barn och elever har rätt att inte bli utsatta för diskriminering eller annan kränkande behandling. Det är
huvudmannen som har det yttersta ansvaret för arbetet mot kränkningar i verksamheten. Huvudmannen ska
därför ha rutiner för hur en anmälan om trakasserier, sexuella trakasserier eller kränkande behandling ska göras
så att den kommer såväl rektorn som huvudmannen till del. Nedan kan du läsa mer om dessa skyldigheter samt
om vilka rutiner som gäller för anmälan och utredning av kränkande behandling, diskriminering i form av
exempelvis trakasserier och sexuella trakasserier inom AcadeMedias grund- och gymnasieskolor.

Våra skyldigheter (6 kap. 10 § Skollagen och 2 kap. 7 § Diskrimineringslagen)

Anmälningsskyldigheten – En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn eller en
elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att skyndsamt
anmäla detta till rektorn. En rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för
kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att skyndsamt anmäla detta till huvudmannen.
Anmälningsskyldigheten gäller på motsvarande sätt om ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för
trakasserier eller sexuella trakasserier som avses i diskrimineringslagen.

Utredningsskyldigheten – Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring uppgivna
kränkningar och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande
behandling i framtiden. Utredningsskyldigheten gäller på motsvarande sätt om ett barn eller en elev anser sig ha
blivit utsatt för trakasserier eller sexuella trakasserier som avses i diskrimineringslagen.

Huvudmannens rutiner

Grundskola

● En elev, vårdnadshavare eller någon annan som har information om att en elev upplever sig utsatt för
kränkande behandling, diskriminering, i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier kan
anmäla det till lärare, fritidspersonal eller annan skolpersonal, rektorn eller huvudmannen.
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● Om någon i skolans personal uppmärksammar att en elev utsätts för kränkningar, diskriminering i form
av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier, eller genom kontakt från
elev/vårdnadshavare/annan får information om att en elev upplever sig utsatt för kränkningar av något
slag, ska anmäla det till rektor.

● När rektor tagit emot en sådan anmälan ska denne säkerställa att samtal hålls med den elev som
upplever sig utsatt för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller
sexuella trakasserier och med den/de som utpekats som de som utfört handlingarna.

● Om en elev känner sig kränkt av rektor, ansvarar skolchef för utredningen.

● Rektor ska säkerställa att det som eleverna uppger i utredande samtal dokumenteras, samt att kontakt
med vårdnadshavare tas innan eller i nära anslutning till samtalet.

● Rektor ska därefter skyndsamt anmäla till huvudmannen att en elev upplevt sig utsatt för kränkningar,
diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier. Rektorn ska inte göra någon
värdering eller bedömning av uppgifterna, utan det är huvudmannen som bedömer vad händelsen
handlat om. Anmälan till huvudmannen ska göras i servicewebben.

● Så snart anmälan inkommit påbörjar huvudmannen sin utredning av ärendet. Ansvariga för
utredningarna är våra skoljurister som i samverkan med rektor och övrig personal som kan ha
kännedom om ärendet gör en allsidig och objektiv utredning för att konstatera om, och i så fall vilken
typ av kränkningar som förekommit.

● Beroende på ärendets art kan utredningsarbetet se olika ut. Huvudmannens HR-avdelning kan behöva
kopplas in om personal är utpekad för att ha kränkt en elev.

Förskola

● Ett barn, vårdnadshavare eller någon annan som har information om att ett barn upplever sig utsatt för
kränkande behandling, diskriminering, i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier kan
anmäla det till förskollärare eller annan personal, rektorn eller huvudmannen.
Om någon i förskolans personal uppmärksammar att ett barn utsätts för kränkningar, diskriminering i
form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier, eller genom kontakt från
barn/vårdnadshavare/annan får information om att ett barn upplever sig utsatt för kränkningar av
något slag, ska anmäla det till rektor.

● När rektor tagit emot en sådan anmälan ska ommöjligt denne säkerställa att samtal hålls med det
barn som upplever sig utsatt för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis trakasserier
eller sexuella trakasserier och med den/de som utpekats som de som utfört handlingarna.

● Om ett barn känner sig kränkt av rektor, ansvarar Skolchef för utredningen.
● Rektor ska säkerställa att det som barnet uppger i utredande samtal dokumenteras, samt att kontakt

med vårdnadshavare tas innan eller i nära anslutning till samtalet.
● Rektor ska därefter skyndsamt anmäla till huvudmannen att ett barn upplevt sig utsatt för kränkningar,

diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier. Rektorn ska inte göra någon
värdering eller bedömning av uppgifterna, utan det är huvudmannen som bedömer vad händelsen
handlat om. Anmälan till huvudmannen ska göras i servicewebben.

● Så snart anmälan inkommit påbörjar huvudmannen sin utredning av ärendet. Ansvariga för
utredningarna är våra skoljurister som i samverkan med rektor och övrig personal som kan ha
kännedom om ärendet gör en allsidig och objektiv utredning för att konstatera om, och i så fall vilken
typ av kränkningar som förekommit.

● Beroende på ärendets art kan utredningsarbetet se olika ut. Huvudmannens HR-avdelning kan behöva
kopplas in om personal är utpekad för att ha kränkt ett barn.

När huvudmannens utredning är klar ska:
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● det barn som konstaterats ha utsatts för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis
trakasserier eller sexuella trakasserier erbjudas det stöd och den hjälp som behövs för att barnet ska
uppleva trygghet i förskolan.

● Samtliga åtgärder som vidtas utifrån utredningen ska följas upp av skolenheten och skolchefen samt
dokumenteras av skolenheten.

När huvudmannens utredning är klar ska:

● den elev som konstaterats ha utsatts för kränkande behandling, diskriminering i form av
exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier erbjudas det stöd och den hjälp som
behövs för att eleven ska uppleva trygghet och studiero i skolan.

● Det kan också vara aktuellt att vidta disciplinära åtgärder.

Samtliga åtgärder som vidtas utifrån utredningen ska följas upp av skolenheten och skolchefen
samt dokumenteras av skolenheten.

Definition av diskriminering, trakasserier, sexuella trakasserier och
annan kränkande behandling

Diskriminering, trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande

behandling
Förbud mot diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier regleras i diskrimineringslagen,
medan förbud mot kränkande behandling regleras i skollagen. Här nedan förklaras vad
diskriminering är och vilka de olika formerna av diskriminering är samt de olika
diskrimineringsgrunderna. Här framgår också vad sommenas med kränkande behandling.

Diskriminering
Diskriminering är när skolan på osakliga grunder särbehandlar en elev på grund av kön, etnisk
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, ålder, könsöverskridande identitet
eller uttryck, eller funktionsnedsättning. Diskriminering kan vara antingen direkt eller indirekt.
Diskriminering sker enbart från skola/personal mot elev, en elev kan alltså inte diskriminera en
annan elev.

Direkt diskriminering
Direkt diskriminering innebär att en elev missgynnas genom att behandlas sämre än en annan elev
behandlas, har behandlats eller skulle ha behandlats i en jämförbar situation, om det har samband
med elevens kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.

Exempel: En kvinnlig elev nekas tillträde till ett visst gymnasieprogrammed motiveringen att det
redan går så många flickor på just detta program.

Indirekt diskriminering
Innebär att en elev missgynnas genom tillämpning av en bestämmelse, ett kriterium eller ett
förfaringssätt som framstår som neutralt men som i praktiken missgynnar personer med visst kön,
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könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning,
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Detta gäller dock inte om bestämmelsen, kriteriet
eller förfaringssättet har ett berättigat syfte och de medel som används är lämpliga och
nödvändiga för att uppnå syftet.

Exempel: En lärare betonar ensidigt den ena eller andra redovisningsformen i undervisningen som
innebär att elever med funktionsnedsättning inte får tillfälle att redovisa sina kunskaper fullt ut.

Bristande tillgänglighet
Innebär att en person med en funktionsnedsättning missgynnas genom att sådana åtgärder för
tillgänglighet inte har vidtagits för att den personen ska komma i en jämförbar situation med
personer utan denna funktionsnedsättning som är skäliga utifrån krav på tillgänglighet i lag och
annan författning, och med hänsyn till de ekonomiska och praktiska förutsättningarna,
varaktigheten och omfattningen av förhållandet eller kontakten mellan verksamhetsutövaren och
den enskilde, samt andra omständigheter av betydelse

Exempel: Att en elev inte ges de hjälpmedel som den behöver eller att matsalen är belägen på en
plats som förhindrar att samtliga elever ges tillgång till den.

Trakasserier
Om det saknas ett missgynnande och ett maktförhållande kan uppträdandet utgöra trakasserier.
Trakasserier är ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med någon
av diskrimineringsgrunderna kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion
eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder.

Ett exempel på detta kan vara att någon uttrycker sig nedlåtande om en elevs religiösa rutiner eller
kläder. Vidare kan trakasserier som är kopplade till diskrimineringsgrunderna vara:

● fysiska (att bli utsatt för slag och knuffar)

● verbala (att bli förlöjligad, hotad, kallad öknamn, utsatt för ironiska uttryck och svordomar)

● psykosociala (att bli utsatt för utfrysning, blickar och ryktesspridning)

● text- och bildburna (att bli utsatt via klotter, lappar, fotografier, e-post, sms, mms, snapchat,
messenger och meddelanden på olika webcommunities)

Sexuella trakasserier
Sexuella trakasserier är ett oönskat uppträdande eller agerande av sexuell art som kränker en elevs
värdighet.

Exempel: En elev yttrar sig nedlåtande om en annan elev kopplat till sexuella anspelningar.

Instruktioner att diskriminera
En person i ledande ställning får inte ge order eller instruera om att någon elev ska diskrimineras.

Exempel: En lärare antyder vid överlämning av en kurs till en annan lärare att en elev som skulle
behöva särskilt stöd inte bör ges särskilt stöd med hänvisning att eleven inte tagit emot stödet
tidigare.
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Kränkande behandling
Avser ett uppträdande/agerande som kränker en elevs värdighet, men som inte har samband med
diskrimineringsgrunderna ovan. En kränkning kan äga rum vid enstaka tillfällen eller vara
systematiska och återkommande.

Exempel: En grupp elever sprider nedsättande rykten, förlöjligar eller fryser ute andra elever.
Kränkningar kan också ske genom elaka e-postmeddelanden, SMS eller liknande. Det kan även vara
att man blir retad för hur man ser ut, att man är blyg eller anses annorlunda.

Aktiva åtgärder
I diskrimineringslagen står sedan 2017 att varje utbildningsanordnare ska ta fram och dokumentera
aktiva åtgärder för att motverka diskriminering i verksamheten. Det innebär att bedriva ett
förebyggande och främjande arbete genom att:

1. undersöka om det finns risker för diskriminering eller repressalier eller om det finns andra
hinder för enskildas lika rättigheter och möjligheter i verksamheten,

2. analysera orsaker till upptäckta risker och hinder,

3. vidta de förebyggande och främjande åtgärder som skäligen kan krävas, och

4. följa upp och utvärdera arbetet ovan

Diskrimineringsgrunder
I diskrimineringslagen definieras sju diskrimineringsgrunder. Skolan har en särskild skyldighet att se
till att ingen elev på skolan blir illa behandlad eller får sämre villkor än andra mot bakgrund av dessa
faktorer. Diskrimineringsgrunderna är de följande:

Kön: kvinna, man och transperson.

Könsöverskridande identitet eller uttryck: någon identifierar sig som kvinna eller man eller ger uttryck
för att tillhöra ett annat kön genom sin klädsel eller annat uttrycksmedel.

Etnisk tillhörighet: tillhörighet till en grupp av personer som har samma nationella eller etniska
ursprung, ras eller hudfärg.

Religion/annan trosuppfattning: livsstilsingripande tro på en högre icke-världslig makt eller en gud,
exempelvis islam eller kristendom (religion), buddism, ateism (annan trosuppfattning). Annan
trosuppfattning innebär något annat än religion men är begränsat till en åskådning som har sin
grund i eller samband med en religiös åskådning. Det gäller inte etiska, filosofiska eller politiska
värderingar/ åskådningar.

Åskådningar som buddism, ateism och agnosticism är jämförbara med religion och omfattas av
begreppet annan trosuppfattning.

Sexuell läggning: homosexuell, bisexuell, heterosexuell eller annan sexuell läggning.

Funktionsnedsättning: varaktiga fysiska, psykiska eller begåvningsmässiga begränsningar av en
persons funktionsförmåga som till följd av en skada eller en sjukdom fanns vid födseln, har uppstått
därefter eller kan förväntas uppstå.

Ålder: uppnådd levnadslängd.
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